
Unsere Angebote für Sie im Juli 2026

1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

skapotheken termin.skapo.de

Viel ist nicht immer besser

Manchmal besteht das Risiko, dass sich verschiedene (auch rezeptfreie) 
Medikamente nicht miteinander vertragen. Die Wirkung kann beeinträchtigt 
werden oder es stellen sich Beschwerden ein. Mit unserem Medi-Check 
möchten wir Ihre Therapie wirkungsvoller und sicherer machen. 

Es geht sogar kostenlos

Diese Leistung wird von Ihrer Krankenkasse bezahlt, wenn Sie mindestens 
fünf verschreibungspflichtige Arzneimittel einnehmen  
und in den letzten zwölf Monaten keinen Medi-Check  
in einer Apotheke gemacht haben.

Machen Sie den
Risiken minimieren:

Medi-Check!

Vereinbaren Sie gleich Ihren Termin: termin.skapo.de

sk-Apotheke im Einkaufspark Duckwitz 
Scholz und Knapp OHG

 Duckwitzstraße 55 · 28199 Bremen
 0421 59 75 68 0     edu@sk-apotheken.de 

sk-Apotheke Pappelstraße 
Scholz und Knapp OHG

 Pappelstraße 53-57 · 28199 Bremen
 0421 59 76 44 00     pappel@sk-apotheken.de 

sk-Apotheke in Varrel 
Scholz und Knapp OHG

 Im Graftwinkel 2 · 28816 Stuhr
 04221 39 800 66     varrel@sk-apotheken.de

sk-Apotheke Victoria in Huchting 
Scholz und Knapp OHG

 Kirchhuchtinger Landstr. 80 · 28259 Bremen
 0421 58 00 75     victoria@sk-apotheken.de   

Produkt des Monats

Kytta® Schmerzsalbe
50 g

statt € 12,97 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 169,80
PZN 10832842

SIE SPAREN

34%

Octenisept® 
Wund-Desinfektion 
Spray
50 ml

statt € 10,37 2)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 139,80
PZN 7463832

SIE SPAREN

32%
Sumatriptan- 
ratiopharm®  
bei Migräne 50 mg
2 Filmtabletten

statt € 9,89 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

PZN 16529843

SIE SPAREN

49%

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5 %
15 g

statt € 11,28 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 466,00
PZN 10714350

SIE SPAREN

38%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,98
DAUERTIEFPREIS 

PZN 14171188

SIE SPAREN

46%



1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

skapotheken termin.skapo.de

Dermasence 
Mousse  
Reinigungsschaum
200 ml

statt € 15,40 2)

€ 12,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 62,45
PZN 21367

SIE SPAREN

18%

La Roche-Posay 
Anthelios 
UVMune 400+  
Anti-Pigment Fluid 
LSF 50+
50 ml

statt € 25,50 2)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,80
PZN 19398933

SIE SPAREN

21%

KadeFungin® 3  
Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 14,49 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

PZN 3766139

SIE SPAREN

37%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 26,98
DAUERTIEFPREIS 

PZN 11286175

SIE SPAREN

28%

Eucerin®  
Actinic ControlMD 
Emulsion
80 ml

statt € 31,25 2)

€ 23,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,88
PZN 17553453

SIE SPAREN

23%Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 47,95 2)

€ 36,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1233,00
PZN 14163929

SIE SPAREN

22%

Linola®  
Schutz-Balsam
50 ml

statt € 10,99 2)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 199,80
PZN 10017585

Fenistil® 
Tropfen
20 ml

statt € 7,13 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 249,50
PZN 1329096

SIE SPAREN

30% MomeAllerg®  
Nasenspray 
50 µg/Sprühstoß 
60 Sprühstöße
10 g

statt € 8,95 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 499,00
PZN 12409639

SIE SPAREN

44%

Bepanthen® 
Antiseptische Wundcreme
20 g

statt € 7,89 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 274,50
PZN 1987824

SIE SPAREN

30%

Wala
Euphrasia  
Augentropfen
10 x 0,5 ml

statt € 11,27 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

PZN 6816435

SIE SPAREN

29%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 06/2026

Zum Newsletter anmelden und keine Angebote verpassen: sk-apotheken.de/nl

fisiocrem 
Gel FORTE
50 ml

statt € 12,90 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 199,80
PZN 20062440

SIE SPAREN

22%
Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®

60 Hartkapseln

statt € 25,79 2)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

SIE SPAREN

45%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 22,18 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

PZN 4796869

SIE SPAREN

32% Traumeel® S
50 Tabletten

statt € 15,46 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

PZN 3515288

SIE SPAREN

35%

elacvital  
FemiNeo 1 
90 Tabletten

statt € 8,90 2)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 20175204

SIE SPAREN

32%

Canephron®  
Uno 
30 überzogene Tabletten
statt € 25,72 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

PZN 13655004

SIE SPAREN

26%

Olynth®  
Schnupfen  
Dosierspray 
0,1 %
10 ml

statt € 5,13 1)

€ 2,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,00
PZN 2340421

SIE SPAREN

41%

OMRON RS 2 
HEM-6161-D
Handgelenk-  
Blutdruckmessgerät
1 Stück 

statt € 34,50 2)

€ 24,99
Freundschaftspreis 

PZN 13974956

SIE SPAREN

27% OMRON M2  
Comfort
Oberarm-  
Blutdruckmessgerät
1 Stück

statt € 39,95 2)

€ 31,99
Freundschaftspreis 

PZN 19403278

SIE SPAREN

19%MomeAllerg®  
Nasenspray 
50 µg/Sprühstoß 
60 Sprühstöße
10 g

statt € 8,95 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 499,00
PZN 12409639

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 8,82 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis 

PZN 3046735

SIE SPAREN

37%



1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Rabatt von 

10%
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Medikamente, 
Rezeptzuzahlungen und Bücher. 
Pro Einkauf ist nur ein Gutschein einlösbar und 
nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.  
Gültig für einen Artikel.
Auch online unter bremer-apotheken.de einlösbar.

sk Apotheken 
Coupon 1

gültig vom 01.07. - 
31.07.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Rabatt von 

15%
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Medikamente, 
Rezeptzuzahlungen und Bücher. 
Pro Einkauf ist nur ein Gutschein einlösbar und 
nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.  
Gültig auf einen Artikel.
Auch online unter bremer-apotheken.de einlösbar.

sk Apotheken  
Coupon 2

gültig vom 01.07. - 
31.07.2026

Online-Code:  
EFUTNR

Online-Code:  
PRBNUH

Artelac®  
Splash MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 16,45 2)

€ 11,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 1149,00
PZN 7707027

SIE SPAREN

30%

Tyrosur® 
CareExpert Wundgel
25 g

statt € 6,25 2)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 159,60
PZN 12742439

SIE SPAREN

36%

Elotrans® reload  
Isotonische  
Elektrolyt-Glucose- 
Mischung
Orangen-Geschmack
15 Beutel

statt € 15,22 2)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

PZN 18320478

SIE SPAREN

34%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 4,19 1)

€ 1,99
Freundschaftspreis 

PZN 1126111

SIE SPAREN

52%

Lopedium® akut lingual 
2 mg Schmelztabletten
10 Stück

statt € 9,97 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

PZN 16891113

SIE SPAREN

49%

Biolectra®  
AktivPlus 
Energie & Muskeln
Erdbeer-Geschmack
60 Weichgummis

statt € 16,99 2)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

PZN 19510643

SIE SPAREN

23%

Biolectra® Magnesium  
486 mg intens  
Trinkpulver
20 Beutel

statt € 15,18 2)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

PZN 16779764

SIE SPAREN

27%
Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei
10 ml

statt € 14,45 2)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1099,00
PZN 16391801

SIE SPAREN

23%

Otowaxol®  
Lösung
10 ml

statt € 16,99 2)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1399,00

PZN 2028296

SIE SPAREN

17%

Aspirin® Plus C 
10 Brausetabletten

statt € 8,78 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 1406632

SIE SPAREN

31%


